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Od 31 stycznia w Krakowie zaczęły obowiązywać zmiany w funkcjonowaniu Obszaru Płatnego Parkowania.
Nowe zasady koncentrują się na przedziale godzin, w których należy wnosić opłaty.

Celem wprowadzanych zmian jest uporządkowanie parkowania w mieście i poprawa dostępności
miejsc postojowych – zwłaszcza w obszarach o największym natężeniu ruchu.

Nowe zasady lepiej odpowiadają rzeczywistemu rytmowi funkcjonowania miasta, w którym aktywność
nie kończy się w godzinach popołudniowych ani w weekendy.

W podstrefie A opłaty są naliczane od poniedziałku do niedzieli (z wyjątkiem
handlowych) w godz. 9.00–22.00
W podstrefach B i C parkowanie jest płatne od poniedziałku do soboty, również w godz.
9.00–22.00.

Nie zmieniają się stawki za godzinę parkowania. Celem wprowadzenia zmian jest zwiększenie
rotacji pojazdów, ograniczenie blokowania przestrzeni i sprzyjanie bardziej efektywnemu
wykorzystaniu miejsc parkingowych.

W podstrefie A parkowanie jest płatne również w niedziele. Wyjątkiem pozostają niedziele
handlowe określone w ustawie o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni.
Ponadto, jak dotychczas, we wszystkich podstrefach (A, B i C) opłaty nie będą pobierane:

1 stycznia – Nowy Rok
pierwszy dzień Wielkiej Nocy
drugi dzień Wielkiej Nocy
1 listopada – Wszystkich Świętych
24 grudnia – Wigilia Bożego Narodzenia
25 grudnia – pierwszy dzień Bożego Narodzenia
26 grudnia – drugi dzień Bożego Narodzenia.

Wzrosła wysokość opłaty dodatkowej – nowa stawka wynosi 400 zł. W przypadku
uregulowania należności w terminie 7 dni od dnia wystawienia zawiadomienia opłata zostanie
obniżona do 200 zł. Co ważne, decydująca nie jest tu data nadania przelewu, a data wpływu
środków na wskazane konto lub data wpłaty w kasach Zarządu Dróg Miasta Krakowa.

Zmiany obejmują także miesięczne opłaty ryczałtowe za jedno stanowisko postojowe, które
zależnie od podstrefy będą wynosić od 2 do 5 tys. złotych.

Wprowadzane zmiany są odpowiedzią na sygnały płynące od mieszkańców oraz obserwacje
funkcjonowania strefy w ostatnich miesiącach. Poza dotychczasowymi godzinami jej obowiązywania –
szczególnie w centrum miasta – znalezienie wolnego miejsca postojowego bywa bardzo trudne. Duży



ruch w godzinach porannych i późnowieczornych powoduje, że problemy parkingowe narastają.

Wydłużenie czasu działania strefy oraz objęcie podstrefy A opłatami także w niedziele pozwoli
zwiększyć rotację pojazdów, dzięki czemu łatwiej będzie zaparkować na czas załatwienia spraw czy
wrócić do miejsca zamieszkania.

Zmiana stawek za zastrzeżone stanowiska postojowe to z kolei odpowiedź na głosy Krakowian, że ich
niska cena powoduje nadmierne „blokowanie” przestrzeni przez rezerwacje, kosztem
ogólnodostępnych miejsc.

Podniesienie opłaty dodatkowej ma natomiast ograniczyć praktykę parkowania z założeniem, że
kontrole nie są regularne – celem jest uczciwe i równe traktowanie wszystkich użytkowników strefy.

Dzięki takim zmianom możliwość zaparkowania w centrum miasta ma stać się bardziej
przewidywalna, a miejsca postojowe bardziej dostępne – zarówno dla mieszkańców, jak i dla osób
załatwiających codzienne sprawy w mieście.


